2024年１月15日

各  位

会   社   名 株式会社シー・エス・ランバー

代 表 者 名 代表取締役社長 中井  千代助

(コード番号：7808 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取締役経理部長 加 賀 美  淳

(TEL 043-213-8810)

組織変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更を決定いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

組織変更（2024年１月15日付）

当社グループにおける建築請負事業の強化を図ることを目的とし、当社に建設事業部を新

設します。

当社グループの主軸であるプレカット事業は、競合他社との価格競争やウッドショックに

よる価格高騰から比べると木材の市場価格が下落に転じているため、2024年５月期の通期連

結売上高は減収計画としております。しかしながら将来の収益構造の継続的な強化が必要な

ため、当社内に建設事業部を新設し、2025年５月期を最終年度とする中期経営計画の連結売

上高290億円達成に向けて、当社グループの建築請負事業の拡充を図ります。

なお、当社グループ内の在来工法による建築を主軸とする株式会社なのはなハウジング、

ツーバイフォー工法による建築および非住宅の建築を主軸とする株式会社シー・エス・ホー

ムは、千葉県を中心に事業展開を行っておりますが、正式に新設する建設事業部は、東京都・

神奈川県を主要な事業エリアとして事業展開を行ってまいります。

事業内容と各グループ会社の位置付けは以下のとおりであります。

事業セグメント

の名称
事業内容 各グループ会社の位置付け

プレカット事業

在来工法・ツーバイフォー工法におけ

る木材のプレカット加工及び販売

 

ツーバイフォー工法におけるパネルの

製造及び販売

 

建て方工事の請負

当社

プレカット加工及び販売

株式会社シー・エス・物流

製品配送

株式会社シー・エス・マテリアル

製材及びプレカット加工

株式会社シー・エス・ビルド

建て方工事の請負

CSL CAD VIETNAM COMPANY LIMITED

ツーバイフォー工法の CAD入力

建築請負事業
木造戸建住宅・木造一般建築物の

建築請負

当社

木造戸建住宅の建築

株式会社なのはなハウジング

木造戸建住宅の建築

株式会社シー・エス・ホーム

木造戸建住宅の建築

木造一般建築物の建築

不動産賃貸事業 事業用・居住用不動産の賃貸及び管理

当社

株式会社シー・エス・不動産リース

株式会社シー・エス・物流

株式会社なのはなハウジング

株式会社シー・エス・ホーム

株式会社シー・エス・マテリアル

その他事業 戸建住宅の開発と分譲販売 株式会社シー・エス・リアルエステート

以 上